Gestión mediante Informe N° 093-2020-PRODUCE/
INNÓVATEPERÚ-UPEG, de fecha 13 de agosto de 
2020, opina favorablemente en materia presupuestal y 
solicita se autorice el otorgamiento de las subvenciones 
a favor de personas naturales y jurídicas privadas, 
hasta por el monto total de S/ 1,016,757.63 (un millón 
dieciséis mil setecientos cincuenta y siete con 63/100 
soles), que corresponde a las fuentes de fi nanciamiento 
1. Recursos Ordinarios por el monto de S/ 114,034.06 
(ciento catorce mil treinta y cuatro con 06/100 soles), 3. 
Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito por el 
monto de S/ S/ 892,923.57 (ochocientos noventa y dos mil 
novecientos veintitrés con 57/100 soles) y 4. Donaciones 
y Transferencias por el monto de S/ 9,800.00 (nueve mil 
ochocientos con 00/100 soles);

Que, los montos señalados en el considerando anterior se 
otorgan con la fi nalidad de cofi nanciar los desembolsos según 
el siguiente detalle: a) Contrato de Préstamo N° 3700/OC-
PE “Mejoramiento de los Niveles de Innovación Productiva